COMUNE DI ELMAS

Provincia di Cagliari

DETERMINAZIONE SETTORE
TECNICO

Numero 55 del 26/04/2013
Reg.Generale N. 303

OGGETTO:  AGGIORNAMENTO COSTO DI COSTRUZIONE CONTRIBUTO COSTO DI
COSTRUZIONE.

Il Responsabile del Settore

Premesso che ai sensi del terzo comma dell’art. 16 del D.P.R. 380/2001, & necessario provvedere all’aggiornamento

annuale del costo di costruzione in ragione dell’intervenuta variazione dei costi di costruzione accertata dall’ISTAT;

Richiamata la propria determinazione RST n. 179 (RG n. 780) del 22.10.2008, con la quale ¢ stato effettuato I'ultimo

aggiornamento del costo di costruzione, stabilito in € 215,29;

Dato atto che:
= |a variazione dell’indice del costo di costruzione dei fabbricati residenziali acquisito mediante il servizio online
fornito dall’ISTAT in data 19 aprile 2013, relativa al periodo da novembre 2008 (data dell’ultimo aggiornamento)
a gennaio 2013 (data ultima rilevazione utile), & determinata nella percentuale del + 8,0%

= il costo di costruzione — secondo I'indice ISTAT di cui al punto precedente — viene rivalutato in € 232,54
Visto il D.P.R. 380/2001;

Acquisito il visto di regolarita contabile ai sensi dell’art. 151 del D.LGs. 267/2000;

DETERMINA

di aggiornare il costo di costruzione dovuto per il rilascio delle concessioni edilizie nella misura di € 232,54,
corrispondente al prezzo base di € 215,29, maggiorato sulla base dell'indice del costo di costruzione dei fabbricati

residenziali acquisito mediante il servizio online fornito dall’ISTAT in data 19 aprile 2013, pari a + 8,0 %.

IL RESPONSABILE DI SETTORE
Dott. Ing. Fernando Mura

Proposta n.292 del 19/04/2013
determinazione Ufficio TECNICO n.303 del 26/04/2013 Pag. 1



ACCERTATO ai sensi dell’articolo 9 comma 1 lettera a 2) del decreto legge 1 luglio 2009 n. 78, convertito
con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009 n. 102, che il programma dei pagamenti conseguenti
all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento € compatibile con i relativi stanziamenti
di bilancio e con le regole di finanza pubblica;
IL RESPONSABILE DI SETTORE
Dott. Ing. Fernando Mura

Data: 26/04/2013 - VISTO con parere FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE DI SETTORE
Pilia Romina

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente determinazione é stata
pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune dal giorno
Elmas,
Il Segretario Comunale
Dott.ssa Anna Maria Melis

0.00.00.00

Proposta n.292 del 19/04/2013
determinazione Ufficio TECNICO n.303 del 26/04/2013 Pag.2



